РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2021 г. № 4-78
г. Трубчевск
 О внесении дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «город Трубчевск» (включая механизмы вовлечения людей и общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды) в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды».

Руководствуясь пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом города Трубчевска, Совет народных депутатов города Трубчевска
РЕШИЛ:

    1. Дополнить Раздел 3 пункт 3.9 Правил благоустройства территории муниципального образования «город Трубчевск» (включая механизмы вовлечения людей и общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды») пунктом следующего содержания:
«3.9.9. Запрещается размещение на зданиях, сооружениях, нестационарных торговых объектах, некапитальных нестационарных сооружениях, ограждениях, рекламных конструкциях, опорах освещения, линий электропередачи и контактной сети плакатов, объявлений и иной информационно-печатной продукции.
Кроме того, лица, в собственности, хозяйственном ведении, оперативном управлении или в аренде которых находятся нежилые здания, сооружения или объекты с кратковременным сроком эксплуатации, а также лица, осуществляющие деятельность по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, обязаны производить очистку заборов и ограждений указанных объектов от объявлений, плакатов, иной информационно-печатной продукции и их частей.»
    2. Настоящее решение направить главе администрации Трубчевского муниципального района для руководства и исполнения.
    3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене Совета народных депутатов города Трубчевска.
    4.  Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
    5.  Контроль за исполнением решения возложить на комиссии по строительству, промышленности, ЖКХ, транспорту и связи Совета народных депутатов города Трубчевска.

Глава города Трубчевска
                                                           Н.И. Данченко